

DZIENNIK WILEŃSKI

Adres Redakcji i Administracji: Dominikańska Nr. 4.

Redakcja otwarta od godz. 2 — 4 po poł.

Administracja otwarta codziennie od g. 9 do 6 wiecz., w niedziele od 1 — 2.

7
ProgramTEATR POLSKI NOWOCZESNY SALA „LUTNI“
S-to Jerska 6.

Dziś, w niedzielę, 10-go sierpnia 1919 r.

2 przedstawienia o godz. 7 i 9 wiecz.

1. „Dama w czarnym szalu“, operetka w 1 akcie W. Rapackiego
2. Dział koncertowy. Uczestniczy cały personel artystyczny.

Początek o godz. 7 i 9 wiecz.

Kasa czynna jest codziennie od 11—1 i od 4 do końca przedstawienia.

W poniedziałek, 11 sierpnia oalkowita zmiana programu. 1. «Struś», krotchwiła w 1-ym akcie Wł. Jastrzębca-Zalewskiego. 2. «Chłopka u fotografa», sketsch z udziałem Sulimy-Sułkowskiej i Wzorczykowskiego. 3. Dział koncertowy.

Kawiarnia „Udziałowa“ Ziemiań z Kresów
w Cielętniku.Codziennie od godziny 5-ej KONCERT. Śniadania, obiady i kolacje.
Kuchnia wykwińska.

Wileński Prywatny Bank Handlowy.

Najstarsza krajowa instytucja kredytowa.

S-to Jerska 8.

Kupuje i sprzedaje procentowe i dywidendowe papiery. Zamienia carskie ruble na marki i odwrotnie. Wydaje krótko terminowe pożyczki pod zastaw rubli lub marek. Przyjmuje ruble i marki na bieżące rachunki. Otwiera On Call'owe rachunki. Załatwia przekazy na miasta Rzeczypospolitej Polskiej. Sprzedaje Państwową 5% Polską Pożyczkę w rublach. Przyjmuje na przechowanie kosztowności i walory. Wydział kasetek jest czynny od 10 do 3-ej.

Kupujemy Polską Pożyczkę Państwową.

POLSKA KRAJOWA

WARSZAWA

LOTERJA



R. G. O.

KLASYCZNA

ul. KREDYTOWA 4.

70,000 numerów, 35,000 wygranych i 17 premji.

Suma
wygranych

11 milionów 592 tysiące mk.

Wielka wygrana 500,000 marek.

Ciągnięcie 1-ej klasy 14 i 16 sierpnia 1919 r.

Losy pierwszej klasy są już w sprzedaży.

Na każdej ćwiartce pieczęć z Orłem Polskim i napisem Rada Główna Opiekuńcza.

OD ADMINISTRACJI.

Niniejszym podaje się do wiadomości Sz. czytelników «Dziennika Wileńskiego», iż od 15 sierpnia b. r. przyjmujemy prenumeratę naszego pisma. Cena prenumeraty — 9 rub. miesięcznie. Z odnośzeniem do domu, lub przesyłką pocztową — 10 rub. 50 kop.

Cena ogłoszeń: Na 4 str. za wiersz jednoszpaltowy petit — 2 mk., przed tekstem i nekrologi na 1 str. wiersz — 3 mk.

MIŃSK, Mir i Słuck w naszym ręku. Zdobycz olbrzymia. Zwycięzkie wojska nasze niepowstrzymanie prą naprzód. — Armja bolszewicka umyka w popłochu.

Mińsk zdobyty... nie—odzyskany, nie godzi się bowiem zdobyć nazywać to, co jest i było od wieków naszym, nieoddzielną częścią przesiwniętej Rzeczypospolitej—i po czasach niewoli i niezmiernych cierpień znawu z macierzą swą się łączy, odkupione krwią ofiarą polskiego żołnierza.

Armja niezwykła nasza i jej bohaterzy wodzowie nowi, nie wiedzący liść wpleli do wieńca swej sławy.

Tryumf ten posiada bezsprzecznie znaczenie olbrzymie. Nie chodzi tu bowiem o szczęśliwy wypad, nie jest to trafem lub bohaterskim epizodem, tu mamy do czynienia z bitwą na wielką skalę, która została przeprowadzona systematycznie, podług genialnie pomyślanego planu i dała nam całkowite zwycięstwo na olbrzymim froncie Mińsk—Mir—Słuck.

Bolszewicy na ten raz nie mogą twierdzić, że zostali zaskoczeni, nie-

spodzianie. Przeciwnie, po wzięciu Wilna mieli oni dość czasu przygotować się i skorzystali z tego istotnie.

Zwycięstwo odniesione nad Kołczakiem pozwoliło im bowiem przeznaczyć siły zgromadzić na naszym froncie; byli oni nie tylko zdecydowani bronić Mińska, ale marzyli o odzyskaniu Wilna.

Spotkali ich jednak zawód całkowity, przekonali się, że so innego nie-dobitki carskich pretorjanów — co innego nasze polskie wojsko, walczące z pogardą śmierci o własną ziemię, o własną przyszłość pod hasłem Boga i Ojczyzny; co innego generałowie rosyjscy, biali na wszystkich polach walk Europy i Azji — co innego nasi wódzowie, nieodrodni spadkobiercy najświetniejszych tradycji rycerskich Żółtkiewskich, Chodkiewiczów, Czarnieckich, Sobieskich, Kościuszków, Poniatowskich.

Kłęka poniesiona przez bolszewików, która szczęśliwym trafem przypadła jednocześnie prawie z upadkiem bolszewizmu na Węgrzech, niewątpliwie drugoczące wywrze wrażenie w Moskwie, jednocześnie zaś zwycięstwo nasze ogromnie podnieśli znaczenie nasze w oczach Zachodu. Kiedy Kołczak, niedawny faworyt Ententy, został rozgromiony, kiedy sama Anglja wycofuje się z nad Murmanu, oddając Archangielsk i sprzymierzone «białe» wojska rosyjskie na łup, kiedy posiłkowana przez Anglję i Amerykę Estlandja poniosła dotkliwą porażkę, a państwo Taryby zagrożone jest zalewem barbarzyńskim, jedna Polska, najmniej faworyzowana, najsłabiej posiłkowana, stoi niewzruszenie jak przedmurze kultury zachodniej i miecz swój bohaterski po samą rękę w sramo serce potwora wschodniego.

Jak nam donoszą z kół wojskowych, olbrzymia armja bolszewicka,

która długo zacięty opór stawiała, w tej chwili rozbita w puch i perzynę umyka bezładnymi kupami na wschód, ile sił w nogach. Za nią nie powstrzymaną lawicą prą zwycięzkie wojska nasze. Ludność je wita ze łzami radości, upojenia, kobiety sygną kwiaty pód kopyta rumaków, duchowieństwo spotyka z procesjami, a nad nimi... orły, orły, orły lecą... białe orły nasze, znajomym szlakiem, szlakiem Żółtkiewskiego i Chodkiewicza, niosąc uciekniętym, złamanym niewolę — wyzwolenie, zapowiedź nowego życia, świt lepszej doli.

Padły nienaturalne kordony, któremi pocięto żywe ciało naszej ojczyzny, starta została haniebna linja, którą wdrzew przyrodzonym, naturalnym i historycznym prawom, wbrew woli ludności przeprowadził «pokojowy» akt brzeski. Dawna granica Rzeczypospolitej — oto cel nasz, ku któremu niepowstrzymaną potęgą lawiny toczy się dziś nasza zbrojna

siła, druzgocąc po drodze wszelki daremny opór.

Cudzego nie pragniemy, swego nie odstępimy ani piędzi. Nie dbamy o ewiedeńskie traktaty, wśród polski, najliberalniejszy w świecie, który nigdy nie prowadził wojen zaborczych, pod którego opiekunkę skrzydła sami uciekali się nasi sąsiedzi, nie uszczuplił niczyich praw, nie pogwałcił niczyjej żądzy swobody, odmierzając każdemu hojną miarę. Zanim jednak mówić będziemy o naszych wewnątrznych sprawach, zmasane być musi bezprawie podziału, wydartą z dziejów ludzkości haniebną kartą naszej niewoli.

Polska zmartwychwstać musi w swych granicach przedpodziałowych i polska zmartwychwstaje, zrastając się jej członki rozszarpane, spojone nierozzerwaniem, na wieki, krwią ofiarną żołnierza polskiego.

Cześć mu, chwała i dziękowanie!

J. O.

Otrzeźwienie.

W sferach robotniczych m. Warszawy, gdzie dotychczas pierwsze skrzyppie trzymali komuniści, daje się zauważyć pewne otrzeźwienie.

Robotnik polski zdrowym swym rozumem przychodzi do przekonania, iż wszystkie teorie komunistyczne dobre są na papierze, ale w praktycznym zastosowaniu są niemożliwe, co więcej — są tylko dobrym egezeftem dla rozmaitych, żądnych władzy adwokatów, inżynierów i innych tym podobnych «opiekunów» ludu pracującego. Ostatnie wypadki na Węgrzech niejednemu robotnikowi otworzyły oczy na rzeczywistą prawdę. Toć przecież ci wszyscy komuniści w rodzaju Beli Kohna przyszli do swych «proletariackich» fortun, wynoszących miliony w złocie, drogą wyzyskiwania łatwowierności robotników. Na karkach robotników dobrze im było jechać, no i opłaciło się sownie.

To też pod wpływem tych zapewne wypadków robotnicy polscy poczuli tracić zaufanie do swych prowadzących komunistycznych.

Wszelkie zabrania partyjne świecą pustkami. Tak np. zapowiedziane na dzień 6 sierpnia zebranie «warszawskiej rady robotniczej» nie doszło do skutku z powodu braku uczestników, gdy tymczasem związki robotnicze, stojące na gruncie demokracji chrześcijańskiej, obchodzili w tymże dniu uroczyste swe tradycyjne święta.

Robotnicy nabierają przeświadczenia, że zabawa w rozmaite «swietys» to dla Polski zbyt kosztowna rzecz.

Sprawy polskie.

Polska a Rumunja.

Nastrój wobec Polaków jest w Rumunji bardzo życzliwy. Zarówno dwór, jak i sfery rządowe, zdają sobie dokładnie sprawę z korzyści przysiężni z naszym krajem. Ujawia się to w gotowości do ustępstw przy wszelkich spornych kwestiach, jako to miało miejsce przy ostatnich obradach. Świadczyło o tem również przyjęcie na dworze bukareszteńskim dla posła Rzeczypospolitej polskiej. Poseł witany był bardzo gorąco, a przy wejściu jego muzyka odegrała polski hymn narodowy.

W interesie obu państw leży zacieśnienie stosunków ekonomicznych, które mogą mieć obopólne duże znaczenie. Rumunja pomimo tylu lat wojny, jest krajem nawakość rolniczym, a znaczna nad produkcja produktów rolnych, nie mając ujścia w inne strony, będzie musiała szukać zbytu w Polsce.

W Rumunji została już przeprowadzona reforma agrarna, co pozwala spodziewać się tem lepszego wykorzystania plodów ziemnych tego kraju, że wspomniemy olbrzymie pola kukurudzcy tylko. Reforma ta nie jest tak radykalna, jak u nas, gdyż pozostawia aż 700 morgów w rękę wielkich właścicieli ziemskich i nie przeprowadza upaństwowienia losów.

Ze świata.

Namysłają się...

«Voss. Zth.» dowiaduje się ze Sztokholmu od pewnych osobistości politycznych, które przybyły z Petersburga, że na Kremlu odbywają się obrady, które doprowadziły do bardzo ważnych decyzji.

Mianowicie wśród bolszewików okazuje się tendencja, aby dotychczasową dyktaturę proletariatu złagodzić ile możności, a nawet usunąć rząd obecny i na wzór przewrotu na Węgrzech stworzyć rząd czysto socjalistyczny. Do tego gabinetu, który byłby koalicyjnym (lewicowym) weszliby nie tylko mienszewicy i socjaliści rewolucyjni, ale także i socjaliści demokraci.

Lenin oświadczył, że gdyby ten projekt uzyskał powszechne uznanie, on z całą gotowością ustąpi.

W nowym gabinecie Csiczerin objąłby komisarjat spraw zewnętrznych, a Trocki organizację wojska. Ale rzecz wątpliwa, czy na swoich fotelach usiedzą.

Skargi czechów.

«Czeskie Słowo» organ ministra Kiofacza, uskarża się we wstępnym artykule, że w narodzie czeskim ugodziły ciężkie cioty. Pierwszym było odmówienie przez konferencję pokojową korytarsa do morza; obecnie zaś koalicja zamyka rzecz. czesko-słowackiej drogę na wschód i połączenie z Ukrainą i Rosją. Całą Galicję wschodnią przysłano Polsce, tak że rzecz. czesko-słowacka graniczy tylko z Rumunją, jako jedynie przyjaźnie dla siebie usposobionem państwem. Dla rzecz. czesko-słowackiej jest to wielką szkodą, że jest oddzielona od Ukrainy, której sąsiedztwo w przyszłości przyniosłoby wielką korzyść Czechom.

Z prowincji.

**** Spis ludności w Białymstoku.** Według doniesień prasy żydowskiej spis ludności m. Białego stoku w ubiegłą niedzielę wcale się nie udał.

Ludność żydowska obrasła się z powodu wstawienia do odnośnego kwestionariusza punktu o przynależności państwowej mieszkańców, pozatem nie podobało się jej, że kwestionariusz był ułożony po polsku.

**** Za przykładem Wilna.** W Grodnie zaprowadzono walutę w rublach według kursu, określonego przez Generalnego Komisarza Ziemi Wschodnich. Rubel rosyjski w prywatnym obiegu miał tam kurs niższy. Obecnie spekulanci robią na tem dobre interesy.

**** Żargon w Grodnie.** W «Dzienniku Białostockim» czytamy:

«P. S. odpowiada nam, iż wczoraj na dworcu warszawskim kolejowym widział rachunki Magistratu m. Grodna.

Na nich znajdowały się pieczętki z napisem w półkolu: «Magistrat m. Grodna» — a pod tym napisem znajdował się napis w żargonie.

To znaczy, że Magistrat grodzieński tak dalece szanuje żargon, że uznaje za stosowne używać go nawet na swojej pieczęci.

Do ludności polskiej m. Wilna.

Za kilka tygodni dn. 7 września odbędą się wybory do Tymczasowej Rady Miejskiej w Wilnie. Mają prawo głosowania wszyscy mieszkańcy, mężczyźni i kobiety, którzy ukończyli 21 lat wieku i mieszkają stale w Wilnie od 10 ciu miesięcy, albo nawet krócej, jeżeli po roku 1912 mieszkali w Wilnie przynajmniej rok.

Pierwsze to są wybory za polskich rządów w naszym mieście i po raz pierwszy są rozpisanie na podstawie najsprawiedliwszej, bo nie usunęto od głosowania nikogo: takie same posiada prawa biedny, jak bogaty, robotnik jak i pracodawca. Pierwszy raz też cała ludność polska będzie mogła złożyć dowód, czy dba o dobro swego miasta, o jego gospodarke i o jego losy.

Wybory są stosunkowe (proporcjonalne), a więc możemy mieć w Radzie Miejskiej więcej, niż połowę, Radnych Polaków, jeśli wszyscy Polacy będą głosowali. Jeśli jednak niewielka liczba Polaków nie będzie głosowała, wówczas zdobędą w Radzie Miejskiej większość żydzi, Rosjanie, Litwini i inni. Wówczas nie my będziemy gospodarzami w naszym polskim Wilnie, lecz oni.

Musimy przeto wszyscy stanąć do wyborów!

Na to jednak, aby móc głosować, trzeba być zapisanym na liście wyborczej. Niestety, nasza ludność polska często przez nieświadomość, często przez niedbalstwo, już zrobiła sobie krzywdę, bo tego nie dopilnowała, gdy przed tygodniem odbywało się spisywanie po domach.

PolSKI Komitet Wyborczy Chrześcijański - Narodowy sprawdził już po mieście, kto został wpisany. Okazuje się, że tysiące Polaków w listach ominięto! Stała się rzecz bardzo zła i właśnie z winy samej ludności polskiej!

Trzeba to co prędzej naprawić, póki jeszcze czas, a czasu tego mamy niewiele.

Tylko do 22 sierpnia można się jeszcze wpisać! Kto się do tego terminu nie zapisze, ten straci prawo głosowania.

Od 13 do 22 sierpnia włącznie (od środy) będą otwarte od godziny 9 ej do 12-iej i od 5 do 8-iej po południu wszystkie miejskie biura wyborcze po to, żeby każdy mógł sprawdzić, czy jest zapisany i żeby się zapisał. Kto z Polaków zaniedba tego obowiązku, ten przyczyni się do naszej klęski.

Każdy więc mężczyzna czy kobieta, powiniem w tym czasie pójść do biura z paszportem, zapytać tam, czy jest zapisany, i jeśli nie — to złożyć podanie o wpisanie na listę.

Jeśli ktoś nie ma paszportu, niech zabierze świadectwo od gospodarza domu lub rządcy, że mieszka w Wilnie od 10 miesięcy, lub że po roku 1912 mieszkał co najmniej rok. Można też składać podania za inne osoby, nawet za nieznanym, ale trzeba posiadać przy sobie ich dokumenty.

Nie bądźmy opieszali, Rodacy! Od nas samych zależy wyniki wyborów. PolSKI Komitet Wyborczy Chrześcijański - Narodowy wzywa w szczególności osoby, które rozumieją doniosłość obecnych wyborów, by zachęcały współrodaków do sprawdzania list. Wiele osób nie umie sobie poradzić; za takie trzeba wykonać wszystko, co jest potrzebne dla wpisania ich na listę. Wiele osób może nie wiedzieć nic o wyborach i o terminie sprawdzenia list, te trzeba pouczyć i zachęcić do spełnienia obowiązku.

Wszystkim potrzebującym wskazówek i informacji Sekretariat Komitetu udziela chętnie. Mieści się on przy ul. Tatarskiej 5, m. 1, czynny jest od 10 r. do 1¹ od 5 do 7 po południu.

POLSKI KOMITET WYBORCZY, CHRZĘŚCIJAŃSKO-NARODOWY

Biura miejskie, w których można sprawdzać listy wyborcze i zapisywać się, znajdują się:

Policyjny cyrkuł	I. Biura wyborcze	Nr	Adres
		1.	(Nowogrodzka 8)
		2.	(Kiejańska 6)
		3.	(I Radzińska 29—1)
		4.	(Szopenowska 6—5)
		5.	(Ostrobramska 10—1)
Policyjny cyrkuł II.		6.	(zaulek Miński 6)
		7.	(Śniegowa 6)
		8.	(II Radzińska 18—1)
		9.	(II Radzińska 27—1)
Policyjny cyrkuł III.		10.	(S to Jerska 42—10)
		11.	(II Junkierska 33—1)
		12.	(Gubernatorska 1—3)
		13.	(Wronia 5)
Policyjny cyrkuł IV.		14.	(Kalwaryjska 20—2)
		15.	(Kalwaryjska 21)
		16.	(Kalwaryjska 20—2)
		17.	(Kalwaryjska 20—2)
Policyjny cyrkuł V.		18.	(Wielka 60—9)
		19.	(Ostrobramska 3—1)
		20.	(Subocz 37)
Policyjny cyrkuł VI.		21.	(Wielka 37)
		22.	(Bernardyński 12)
		23.	(Zarzerne 16)
		24.	(Ludwisarska 1—3)
Policyjny cyrkuł VII.		25.	(Ludwisarska 1—3)
		26.	(Autokolska 23)
		27.	(Autokolska 37—39)
Policyjny cyrkuł VIII.		28.	(Orenburska 37—1)
		29.	(Orenburska 37—1)
		30.	(W. Pokulanka 32)
		31.	(Koszykowa 14)
Policyjny cyrkuł IX.		32.	(Sosnowa 12)
		33.	(Sołtaniska 10—2)

Przy lokalach biur każdego obwodu wyborczego wywieszono są spisy ulic i N-ra domów do danego obwodu należących. Z tych spisów mieszkańcy m. Wilna będą wiedzieli do jakiego biura mają się zgłaszać po wszelkie informacje i gdzie będą musieli głosować.

Godziny urzędowania we wszystkich miejscowych Komitetach od 4—7 po południu.

TELEGRAMY.

Zamach.

WIEDŃ 7 bm. (PAT.) «Nenes Wiener Tageblatt» donosi: Ujęto w nocy człowieka, który chciał zabić prezesa zgromadzenia narodowego Seitzę i kanclerza Rennera.

Skazanie Axolrada.

BERLIN 7 bm. (PAT.) Radjotel. st. pozn. Przywódcę spartakusowców, rosjanina Axolrada skazano w Monachium za dopomaganie do zbredni na 15 lat ciężkiego więzienia. Człowiek wystosował z tego powodu do rządu bawarskiego protest.

Zemsta chłopów węgierskich.

NAUEN 8 bm. (PAT.) Radjotel. st. pozn. Uzbrowieni w siekiery i kosy chłopcy węgierscy dokonali w różnych miejscowościach rzezi, męcząc się na osobach, które brały udział w rządach bolszewickich.

Monarchja austriacko-węgierska.

WIEDŃ 8 b. m. (KP.) «Acht-Uhrblatt» donosi, że aktualnym stał się obecnie plan wskrzeszenia monarchji austriacko-węgierskiej. Nowa ta monarchja miałaby oczywiście znacznie szersze granice.

Były cesarz Karol.

WIEDŃ 8-go sierpnia (K. P.) — Z Berlina donoszą: «Deutsche Allgemeine Zeitung» podaje, że w Szwajcarii kręcą się agenci austriaccy, którzy starają się o ponowne osadzenie byłego cesarza Karola na tronie w Wiedniu.

Akcją tą kieruje książę Windischgrätz.

Zdobycie Kamyszyna.

LONDYN. — Jak się dowiaduje «Times», armja generała Denikina zdobyła Kamyszyna nad Wolgą. Wzięto przytem 5,000 jeńców i zdobyto 9 dział, tudzież kartacznice i liczne materiały wojenne.

W Rosji północnej.

STOKHOLM 8-go sierpnia (P. A. T.) — Radjotel. st. pozn. Według najdłuższej tu wiadomości udało się bolszewikom przeciąć wszelkie połączenia między Murmanem i Archangielskiem. Bolszewicy zajęli Archangielsk. Według fińskich wiadomości wycofał się czwarty pułk rosyjski z Jansborga pod silnym naporem bolszewików. Również walczące na odcinku pod Ostrowem wojska estońskie podobno wycofały się z tamąd.

Wilhelm będzie sadzony po ratyfikowaniu pokoja.

LONDYN 8.8 (PAT) Biuro Rentera donosi: W odpowiedzi na interpelację oświadczył Bonar Law, że koalicja nie zmieniła swego postanowienia w sprawie postępowania przeciwko byłemu cesarzowi Niemiec Wilhelmowi. Postępowanie nie będzie magło być wdrożone przed ratyfikacją traktatu pokojowego.

Aresztowanie komunistów niemieckich w Hiszpanji.

PRAGA 8.8 (PAT) Czeskie biuro prasowe donosi z Berlina: Według doniesień dzienników, rząd hiszpański uwiesił w Barcelonie, Sewilli i wielu innych miastach szereg Niemców pod zarzutem propagandy komunistycznej.

Monarchizm na Węgrzech.

WIEDŃ 9 b. m. (PAT.) «Neue Freie Presse» ogłasza opinię pewnego węgierskiego męża stanu, który oświadczył, że jego zdaniem wypadki na Węgrzech zmierzają do restauracji monarchii. Na Węgrzech wybrana będzie konstytuanta, która rozstrzygnie o losie Węgier.

Zwracamy się do mieszkańców wsi podmiejskich, wcielonych obecnie do m. Wilna, z gorącym wezwaniem, aby dopilnowali swych praw wyborczych. Kto nie został wpisany na listę wyborców do rady miejskiej, ten powinien to uczynić w czasie od 13—do 22 sierpnia. A więc, gospodarze i gospodynie, dowiedźcie się, gdzie biuro waszego okręgu wyborczego, zapytajcie urzędników tam siedzących, czy wasze nazwiska są wpisane; jeśli nie—to zażądajcie, aby was, wasze dzieci pełnoletnie wciągnięto do spisów. Tylko ten będzie miał prawo oddać swój głos, kto będzie zapisany na liście wyborców. A wybory te będą bardzo ważne, bo od nich będzie zależało, czy Wilno nasze będzie miastem polskim, czy też innym.

KRONIKA.

KALENDARZYK.

Dzień: Wawrzyńca.
Lutra: Zuzanny.
Pojutrze: Klary.
Wechód słońca—o g. 4 m. 20
Zachód słońca—o g. 7 m. 47

WIADOMOŚCI KOŚCIELNE.

— 13 b. m. o g. 9 i pół w kościele Wszystkich Świętych odprawione zostanie nabożeństwo żałobne za dusze niedziałających Członków Zarządu T-wa «Powsięgliwość i Praca» s. p. Heleay Sorokówny i Karoliny Maczyńskiej. Zarząd T-wa «Powsięgliwość i Praca» zaprasza rodzinę i znajomych na nabożeństwo.

Z WILNA.

— **Wiece.** W niedzielę dn. 10 sierpnia r. b. o godzinie 6 ej po poł. w sali wiecowej Ligi (Kazimierszowski 7) odbędzie się wiec członków Ligi Robotniczej.

— **Mińsk—a ceny chleba.** Co ma Mińsk do cen chleba w Wilnie? A jednakże jest w tem jakiś sekret, bo skoro tylko rozeszła się pogłoska, że Mińsk został zdobyty przez wojsko polskie, natychmiast ceny chleba podskoczyły w górę.

Przyczyną tego zjawiska powoli się ujawniają. Spekulantci bowiem chodzą po piekarniach i skupują chleb, po cenach wyższych w celu przewiezienia go do Mińska, gdzie spodziewają się zrobić na tem dobry interes.

Zwracamy na to uwagę czynników rządowych, by uniemożliwić paskarzom miejscowym ich machinacje lichwiarskie. Mińsk musi być zaoprowizowany, też nie drogą paskarskich manipulacji.

— **Marnowanie czasu.** Przed kancelarjami parafjalnymi całemi dniami stoją gromady kobiet, chcąc uzyskać kartki na otrzymanie odsienia z darów amerykańskich Związku, jednakże, że najhojniejszy nawet dar nie jest w stanie zaspokoić wszystkich potrzebujących, a wskutek tego wystawiane całymi dniami pod instytucjami w nadziei otrzymania jakiegoś łachmana jest nieprodukcyjną stratą czasu, czy nie byłoby wskazaniem, by kobiety i dziewczęta, marujące w ten sposób czas, fetyły się jakiegokolwiek pracy, przy żniwach np. lub w ogrodach, bo ręk do pracy brak wielki.

— **Z kuratorjum nad biednymi.** Powołane przed paru tygodniami do życia kuratorjum nad biednymi otwarło w murach po Franciszkańskich swój sekretariat pokój № 4, gdzie ma być scentralizowana registracja, biednych z całego miasta. W celu omówienia technicznej strony tej sprawy p. p. prezesi poszczególnych okręgów, są przyszeni na zebranie we wtorek 12 b. m. o godz. 6 wieczór, Domińska 2, pokój 129.

— **Zebranie parafjalnego Koła Wszystkich Świętych Demokracji Chrześc.** odbędzie się w niedzielę 10 b. m. o godz. 6 wiecz. na sali zakł. wychow. «Powsięgliwość i Praca» Stefańska 37. Obecność wszystkich członków jest konieczna.

— **Sprostowanie.** Ogólne zebranie członków «Pomocy Żołnierzowi Polakom» odbędzie się nie 10-go lecz w piątek 15-go o g. 4 po poł. w lokalu «Świetlicy». Wszystkie członkowie są proszone o przybycie. Zebranie będzie ważne niezależnie od ilości przybyłych.

— **Informacje.** W Państwowym Instytucie Głuchoniemych i Ociemniałych w Warszawie (Plac Trzech Krzyży 4—6) zajęcia szkolne rozpoczyna się d. 3 września.

— **Egzamina dla nowowstępujących uczniów i uczennic głuchoniemych i ociemniałych** odbędzie się d. 1 września od godziny 9 rano.

— **Podania o przyjęcie do Instytutu** wraz z dokumentami (metryka urodzenia, świadectwo szczepienia ospy) składa: należy do kancelarji zakładu przed 1 września.

Do oddziału głuchoniemych przyjmują się dzieci od lat 8—10, do oddziału ociemniałych od 10—12.

W r. b. szkolnym otwiera się przy Instytucie klasę freblowską dla dzieci głuchoniemych od lat 5—7.

Oplata roczna z nauką wynosi 150 marek, za internat 1500 marek.

— **Szkola Rzemieślnicza.** Zapisy uczniów do Szkoły Rzemieślniczej «Powsięgliwość i Praca» przyjmowane będą codzień z poniedziałku 21 b. m. w godz. od 3—5 po poł. w lokalu Szkoły Stefańska 37. Egzamina wstępne 25 sierpnia. O szczegółach można się dowiedzieć na miejscu.

— **Walne zebranie zw. zawodowego czeladników szewskich** odbędzie się d. 11 b. m. t. j. w poniedziałek o g. 4 po poł., Konwikt St. Michalski 5.

Porządek dzienny: obecne bezrobocie, organizacja kooperatywy wytwórczej i wolne wnioski.

— **Zarząd Stow. spożywczego „Jedność”** podaje do wiadomości Sz. Członków, że dnia 10 sierpnia r. b. przy ul. Ostrobramskiej № 32 o g. 4 po poł. odbędzie się ogólne doroczne zebranie członków tego stowarzyszenia.

Porządek dnia: 1) sprawozdanie zarządu od 1 stycz. 1918 do 1 stycz. 1919 r. za czas od 1 stycznia do 30 kwietnia 1919 r. 2) Zatwierdzenie budżetu na rok 1919 r. 3) Wybór członków zarządu i komisji rewizyjnej. 4) Wolne wnioski.

— **P. Morgenthau w Wilnie.** Prasa łęg. warsz. poświęca liczne łamy opisowi pobytu komisji p. Morgenthau w Wilnie pod tak ogromnymi tytułami jak: «Pogrom wileński przed trybunałem sprawiedliwości»; «Wypadki wileńskie przed sądem» (!) podając między innymi, że komisja żydowska przygotowała protokoły o przeszło 1800 wypadkach (?) «Porządkiem badania i układania materiału oraz dostarczaniem świadków kieruje bardzo dzielnie i energicznie adw. Fiakelstein, pełnomocnik gminy żydowskiej w Wilnie». Świadkowie mówią po niemiecku, w żargonie lub po rosyjsku.

Dopiero drugiego dnia naśledztwie zaczęli bywać także Polacy: hr. Żółtowski, Jan Piłsudski i wyżsi oficerowie.

P. Morgenthau przed es wietą skryknął w bółnicy rzekł: «Bracia, żydzi,

nia czuję się tu obcym, mój dziadek był rabinem, a drugi rzesakiem rytuałnym, pozatem jestem kapłanem» («Kohena»).

— **Ubranie z Ameryki.** Zarząd Polskiego Związku Zawodowego Pracowników handlowych, przemysłowych i biurowych zawiadamił swych członków, którzy się zapisali na bezpłatne otrzymanie nadesłanego z Ameryki ubrania, że mają się zgłosić do Konwiktu (zaulek św. Michalski) w celu odebrania takowego dnia 11-go bm. o g. 6—7 w.

— **Zarząd Chrześcijańskiego związku zawodowego pracujących igłą** podaje do wiadomości tym członkom, którzy zapisali się na ubranie z daru amerykańskiego, aby się zgłosili po takowe 11-go bm. do Konwiktu (zaulek św. Michalski № 5) od g. 9 rano z legitymacjami zaznaczając, że tylko 11-go bm. będzie się wydawać.

— **Teatr Żołnierski.** Dziś, w niedzielę o 8-iej wiecz. w Sali Miejskiej Teatr Żołnierski «Bomba» daje komedijkę «Czarna struna» Clafreville'a, monolog, śpiewy deklamacje. Po przedstawieniu wielka zabawa taneczna przy dźwiękach muzyki 5 p. p. Leg. Dochód na sekcje kulturalno-oświatowe «Świetlicy» i «Gospody».

Bilety nabyć można do godz. 5-iej w wyżej wymienionych instytucjach, następnie w kasie Sali Miejskiej.

Bilety służą jako przepustki nocne.

— **Polski Teatr Nowoczesny.** — Dziś, jak zwykle dwa przedstawienia o godz. 7 i 9 wiecz.

Program dzisiejsz będzie produkowany po raz ostatni, gdyż jutro nastąpi zmiana.

Dziś, nkaże się wesola operetka W. Rapectkiego «Dama w czarnym szal», oraz bogaty dział koncertowy, składający się z 10 numerów solowych i zespołowych.

Jutro, w poniedziałek, repertuar zapowiada: 1) Krotochwilę Wł. Jastrzębca-Zalewskiego «Struś», 2) Sketch «Chłopka u fotografa», z udziałem Sulima-Sułkowskiej i Wroczykowskiego i 3) dział koncertowy, w którym produkowane będą: pieśni, arje, monologi, kuplety deklamacje i tańce.

Początek o godz. 7 i 9 w. Kasę czynną jest od godz. 11—1 i od 4-tej do końca przedstawienia.

— **Polski Teatr Ludowy** (w gmachu Teatru Miejskiego na placu Ratuszowym).

Dziś, w niedzielę, Teatr Ludowy daje dwie aktówki: «Stach i Zośka» wodewil K. Wiśniewskiego i «Dwóch głuchych», krotochwilę tom. z franc.

Dwa przedstawienia.

Początek przedstawienia pierwszego o g. 7-iej i drugiego o g. 9-iej wiecz.

Bilety nabywać można w kasie Teatru Ludowego dziś od g. 10 rano.

— **Polski Teatr Robotniczy.** Dziś, w niedzielę 10-go sierpnia w Teatrze Robotniczym (Sto Janiska 21) odbędzie się przedstawienie, składające się z działu koncertowego, podczas którego chór, pod kierownictwem p. J. Żebrowskiego, wykona szereg pieśni.

Następnie zostaną odegrane:

I. Polityka Panny Florci — komedjka w 1-ym akcie.

II. Wspomnienie — obraz dramatycznohistoryczny w 1-ym akcie z 1866 roku.

W czasie przerw — Deklamacje.

Po przedstawieniu zabawy i tańce.

Początek punktualnie o 7 wiecz.

Kasa czynna od 6 wiecz.

— **Przedstawienie amatorskie** w szkole tańców P. Borowskiego Sw. Jerska 22 (Sala Rinta).

W niedzielę 10 b. m. przez amatorów przeważnie wojskowych, zostanie odgrany obraz historyczny w jednym akcie «Kościuszko w Petersburgu», III cz. Dział Koncertowy. Na zakończenie tańce.

15% dochodu idzie na Wojsko Polskie. Początek o 6-iej w.

OFIARY

złożone w Administracji «Dziennika Wileńskiego»:

Najserdeczniejsze «Bóg zapłać» za żywność dostarczoną dla chorych i rannych żołnierzy, w szpitalach do Centrali dokarmiania (Świętojerska 19 m. 2).

1/VIII. Od p. Ignatowiczowej jaj 10. Z zakładu imienia Wiwulskiego od dzieci porzeczek 10 funtów, kakao 2 funty. Od p. Biłłowiczowej z Pohlanki z puduszeczki.

4/VIII. Od ks. Packiewicz z Polukni i parafjan 50 kw. mleka, 20 jaj, 2 butle i 5 butelek wina.

5/VIII. Z okolic Niemieża [29 kw. mleka. Ze wsi Góry 14 kw. mleka. Od p. Pawłowiczowej z Trockiego Traktu 5 kw. mleka.

7/VIII. Ze wsi Maciejewski Rudomińskiej parafji 8 1/2 kw. mleka. Zebrane przez ks. Packiewiczą od paraf. z Polukni 600 rb. Od ks. Steckiewicz 50 rb. Obraz M. B. Ostrobramskiej malowany przez p. Kamińską do Kaplicy w Szpitalu W. Pohlanka 10.

POLSKI TEATR LUDOWY. GRACH TEATRU MIEJSKIEGO na Placu Ratuszowym.

Dziś, w niedzielę, d. 10 sierpnia 1919 r.

I STACH i ZOŚKA,

wodewil w 1 akcie K. Wiśniakowskiego

II DWUCH GŁUCHYCH,

Krotochwila w jednym akcie tłum. z francuskiego.

DWA PRZEDSTAWIENIA.

Początek I-go o godz. 7-ej i II-go o godz. 9-ej wiecz. Bilety po cenach niższych nabywać można w kasie Teatru Ludowego od 10 rano.

Odejście i przyście osobowych pociągów DO WILNA.

Odejście z Wilna.	Przyście do Wilna.
a) do WARSZAWY.	a) z WARSZAWY.
№ 1 o godzinie 7 minut 10,	№ 2 o godzinie 21 minut 20,
№ 21 » » 10 » 20.	№ 24 » » 8 » 30.
b) do LIDY.	b) z LIDY.
№ 507 o godzinie 6 minut 00.	№ 522 o godzinie 10 minut 40.
c) do MOŁODECZNA.	c) z MOŁODECZNA.
№ 453 o godzinie 10 minut 25.	№ 454 o godzinie 5 minut 15.
d) do NOWO-SWIĘCIAN.	d) z NOWO-SWIĘCIAN.
№ 951 o godzinie 11 minut 00.	№ 952 o godzinie 4 minut 50.

KAMIENIE ŻÓŁCIOWE

zmiękczą i usuwają bez bólu **CHOLEKINAZA H. Niemojowskiego.**

Ataki w zupełności ustają.

OBJAWY (początkowe). Ból w bokach i dołku podsercowym (gdzie schodzą się żebra). Bolewania w wątrobie. Skłonność do obstrukcji. Uryna ciemna i mętna lub też bezbarwna, jak woda. Język obłożony. Gorączka i kwas w ustach. Odbijanie gazami. Wzdęcia i burczenia w kiszce. Bóle i zawroty głowy. Silne zdenerwowanie. **OBJAWY** (podczas ataków). W dołku i wątrobie silny ból, który się rozchodzi ku stronie tylnej—w pasie—krzyżu i sięga aż pod łopatkę. Wzdęcia brucha, rozsadzanie żeber i parcie na kiszeczkę stolcową. Brak tchu, oraz ból w plecach i klatce piersiowej (na przestrzał). Niekiedy wymioty żółcią, dreszcze, zimne poty, żółtaczka. **Bliższych informacji udziela:** Aptekarz-fizjolog **H. Niemojowski, Warszawa, Nowy-Swiat 16, m. 27.**

Dwa majątki obszaru 250 i 60 dziesięcin z lasem, zabudowaniami gospodarczymi i drenowaniami gruntami **do sprzedania.** Przy większym majątku jezioro. Bliższych szczegółów udziela codziennie od 12 do 2 i od 5 do 7-ej. Biuro Takasajno-Miernioze—Ostrobramska 7.

Do sprzedania zaraz w majątku: 1) Czeska młocarnia z silnym konnym manezem (kieratem) z przetrząsaczem, łatwo poruszana; 2) Siewnik talersowy, 9-rzędowy, «Superior» fabryki Grodzkiego w Warszawie, parok; 3) Słeczkarnia ręczno-maneżowa angielskiej firmy Bentali; 4) Centryfuga «Melotte» nowa; 5) Bójka do masła beczka. Wiadomość: Aleja Róż 9 a 8, od 8—10 rano i od 2—5 po poł.

Półn.-Zachodni Skład towarów aptecznych i kosmetycznych M. ELPERINA róg Rudnickiej naprzeciw kościoła WW. Świętych, otrzymał duży transport kosmetycznych i perfumeryjnych towarów z **najpierwszych źródeł.** U W A G A! Każdy kupujący w składzie otrzymuje ciekawą niespodziankę. Ceny przystępne. Proszę się przekonać.

W szkole koedukacyjnej S. Świdła

zapisy chłopców i dziewczynek (od lat 6—13) do klas przygotowawczych i do Froebel. od—codziennie g. 1—3. Jagiellońska 9—1

W Szkole Tańców P. BOROWSKIEGO S-to Jerska 22 (Sala «Ruta» w niedzielę, 10 bm. przez amatorów przeważnie wojskowych zostanie odegrany obraz historyczny w jednym akcie **Kościuszko w Petersburgu.** Część II **Dzieli koncertowy.** Na zakończenie tańce i pocztą francuska. Początek o godz. 6 wiecz. 15% doходу przeznaczona na Wojsko Polskie.

NOWO-OTWORZONY KANTOR WYMIANY PIENIĘDZY „KURS” róg Rudnickiej i Niemieckiej 37, II-gie p. wejście z frontu z ulicy. **Wykonują wszelkie pieniężne operacje w różnych walutach** Wykonanie akuradne i sumienne. **Otwarty od 8-ej rano do 8-ej wiecz.**

Swierzbę i swędzenie skóry usuwa szybko i radykalnie najdłużej w ciągu 5 dni Krem „Mukuna”, najdogodniejszy w użyciu ze wszystkich dotychczas stosowanych środków, ponieważ:
1) nie plami bielizny—posiadając kolor masła,
2) nie oblepia się po cieple—nie zawierając części stałych,
3) wchłania się całkowicie w skórę, stosując takowy podobnie jak glicerynę,
4) jest bardzo ekonomiczny—mając za podstawę sam tłuszcz, daje możliwość małą ilością natrzeć dużą przestrzeń ciała,
5) posiada miły zapach.
Leceją szybko i pewnie jest tanim. **Apteka J. Weróczego, ul. Bednarska róg Furmańskiej** Cena 7 mk. 50 fenig. **Żądać wszędzie.** Skład na Łódź: Lubczyński, Lutomińska 21.

ŚWIERZBĘ leczy radykalnie MASĆ „Scebioform-Orański” **provizora farmacji I. ORAŃSKIEGO.** Mocniejsza dla dorosłych i łagodniejsza dla dzieci. **Nie plami bielizny. Ma przyjemny zapach. Podczas wcierania łatwo wchłaniana jest przez tkanki ciała.** Po skończonej kuracji łatwo daje się zmyć wodą. **Sprzedają w aptekach i składach aptecznych.** Główna sprzedaż: **HURTOWY SKŁAD APTECZNY REINGOLD I ORAŃSKI.** Warszawa, Zielna 24. Telefon 408.36

Elektro-leczniczy zakład D-RA IWANTERA. Choroby wewn., nerwowe i skórne. Badanie chorych i zdjęcia promieniami Roentgena. Leczenie gruźlicy sztucznym górskim słońcem. Wileńska № 25.

Doktor D. Kenigsberg Choroby skórne i weneryczne. Przyjmuje od 11—1, 4—7. S-o Jerska № 4.

Dr. med. S. Kapłan Spec. chorób wenerycznych, syfilis (606—914) i skórne. Przyjmuje od 10—1 i 4—7. Piwna (d. Monastyrska) 6—9 obok Ostrej Bramy.

Dr. W. Wołodźko Ordynator miejskiego szpitala chorób skór. i wenerycznych. Przyjmuje od 12—2 i od 5—6. Przeprowadził się na **ulicę Za-walną 22.**

Dr. Wacław Makarewicz choroby: weneryczne, syfilis «606» i «914», skórne i moczopłciowe. Przyjmuje od 10—1 po poł. i od 4—7 w. Wileńska 12—1. rk

AKUSZERKA A. Sor-Sutan, Niemiecka 4—19

Biuro komisowe F. Popławskiego, ul. Wielka 27. Ponieważ biuro w przedkimi czasie będzie zwinięte—upraszamy przeto o wycofywanie fantów.

Maszyny do pisania kupuje, sprzedaje, reparuje, jako też przerabia tekst rosyjski na polski. Pierwszorzędny zakład i. Kuzneca, Wilno, Tatarska 10

Prywatnie przyjmuję do prania i prasowania bieliznę krochmalną, bluzki i kostjumy. Wykonanie prędkie, ładne, tanie i sumienne. **Bez chlorku.** Pióramont 4—6, od ulicy 38

Racjonalne odżywianie w dzisiejszych czasach jest najtrudniejsze i najkosztowniejsze. Jedyne ogólnie dostępne i dla wszystkich wskazanym środkiem jest uznana przez wszystkie powagi **OWSIANA KASZA ZDROWIA** Pierwszej w Kraju Fabryki Produktów Odżywczych **ADAMA BRANICKIEGO w Sosnowcu.**

Dzieciom zwiększa wzrost wagi, wzmacnia kości i mięśnie, zapewnia prawidłowy rozwój.

Chorym ułatwia rekonwalescencję poprawia apetyt i trawienie. powraca siły i dobry wygląd.

Dorosłym utrzymuje w sile wieku, niodpornia na choroby, zapewnia zdrowie.

Wszystkim zaoszczędza wydatków na leki, smakuje znakomicie, zaleca się jak naj-nisilniej.

OWSIANA KASZA ZDROWIA ADAMA BRANICKIEGO jest do nabycia wszędzie: w składach aptecznych i kolonjal. Reprezentant **S. SEREK** Warszawa, ul. Zielna 24.

ZĘBY estacne złota i kanczukowe wstawia technik dentychny **L. MINKER, Ludwisarska (Preobrazenska) 4—7** **Reparację wykonuję w ciągu 4 godzin** Posiadam dużo listów z podziękowaniami.

Poliklinika i Szpital Litewskiego Stowarzyszenia Pomocy Sanitarnej, Wilno, Wileńska 28. W Poliklinice przychodzących chorych przyjmują lekarze specjaliści chorób wewnętrznych, kobiecych i chirurgicznych, oczu, gardła, uszu, nosa, zębów, od 9—2 pp. i od 4—7 w. W szpitalu wydziały: wewn., chirurgiczny i położn. Dokonywa się wszyst. operacje.

Instruktorów wyborczych do samorządu gminnego poszukuje Straż Kresowa w Wilnie. Potrzebni są kandydaci z wykształceniem 4-klasowym, znających dobrze wieś i jej potrzeby (rolnicy, nau-czyciele ludowi, technicy rolni, pisarze prowentowi i t. p.). Kandydaci posiadać winni pewne minimum wyrobienia w pracy społecznej. Warunki materialne dobre. Zgłaszać się należy natychmiast do biura Straży Kresowej, Wronia 1.

Skład wyrobów żelaznych i staliowych, artykułów technicznych oraz MASZYN I NARZĘDZI ROLNICZYCH. Na sezon bieżący duży wybór **kos i sierpów.** Sprzedaż żelaza, blachy, metali, odlewów, gwoździ i wag. **BRACIA TOMKIEWICZ WARSZAWA, GRANICZNA 11. Telefon 107-08.** FIRMA ISTNIEJE OD 1902 ROKU.

Obiady domowe po 4 r. S-to Jerska № 42—7, od 1—4.

Tłumaczenie i pisanie podań przyjmuję **Józefa Żebrowska, Kaukaska 14—4**

Transport mebli i róż- nych rzeczy. S-to Jerska 22—3. 272

Zelówki do obuwia gumowe przyklejam naj-nowszym sposobem. **Wileńska 17. PRACOWNIA POLSKA. 590**

Zakład introligatorski E. Aleksandrowicza (Tatarska 11) wykonują wszelkie roboty w zakresie fachu wchodzące. Szłydy i plakaty tłoczne ozdobnie oraz drukowane zwykłe.

Potrzebny nauczyciel ul. Wielka 74—4

Potrzebny rybak specjalista od hodowli pstrągów. Oferty listow-nie z wyszczególnieniem kwalifikacji składać: **Arsenalska 6—5 Kalenkiewicz. 5287**

Potrzebna inteligentna ogrodniczka lub ogrodnik do zajęcia się w lecie ogrodem, a w zimie nau-czaniem dzieci w szkółce dworskiej. Oferty listownie: **Arsenalska 6—5 Kalenkiewicz. 5287**

Potrzebni są muzykanci, grający na dętych instrumentach, do orkiestry 5 pułku piechoty Legjonów. Warunki: wikt, żołd żoł-nierski, ubranie i dodatek muzyczny. Zgłaszać się do kapelmistrza 5 p. p. Legj. Zarzecz—Biały zauł. (orkiestra 5 p. p. Legj.) 252

Brylantową broszkę, pierścionek z brylantem, zegarek złoty (bransoleta), szpilka z perłą duża, spodnie sportowe i buty dla oficera wyjeżdżając sprzedam. Plac S-to Jerski 3—5, do 10 r. i od 3—5

Do sprzedania pianino Kalwaryjska № 10—3. 67

Książki do sprzedania w więk-szej ilości, odpowiednie na bibliotekę popularną, Garn-carska 1—2, od 3—7.

Plug motorowy kupię. Oferty listownie: **Arsenalska 6—5 Kalenkiewicz. 5287**

Sandałki, drewniana podeszew, zginsne ze skórą po niższych cenach do sprzedania. Zaulek Dobroczyanny № 2 185

Do wydzierżawienia duże rybne gospodarstwo i majątek łączny. Do sprzedania place pod fabryki z zabudowaniem i bez zabudowania i folwarki na dogodn. warunkach. oowiedzieć się od g. 7 wiecz. Wileńska 29—8. Malinowski.

LOMBARD MIEJSKI poszukuje **dużego lokalu**

w obrębie ul. Trockiej, Wileńskiej, Zamkowej, Wielkiej, S-to Jańskiej. Adres dla ofert: **Lombard Miejski, ul. Trocka 14.**

Lokal do wynajęcia odpowiedni na internat, restaurację lub zakład przemysłowy, składają-cy się z dużej sali i 5 pokoi. W. Pohlanka № 17.

Pokój do wynajęcia z elektr. Mostowa 25—9, od 2—4.

Poszukuje się 3—4 pokoi z mebla-mi, elektrycznością i wszystkimi wygodami. Białostocka 10 Mi-kulski.

Plac kupię w mieście lub na przedmieściu od 500—4000 sążni kw. Oferty biuro ogłoszeń Karlin, Trocka 20.

Jan Stejnwald strycharz niech się zgłosi we własnym interesie do Trokien, albo na Arsenalską 6—5 Kalenkiewicz. 5287

Ktokolwiekby wiedział o miejscu pobytu Wincentego Morycz, lat 25, który wyszedł z domu przed wyjściem bolszewików z Wilna, ojciec prosi o łaskawe zawiadomie-nie pod adr. S-to Jańska Cukiernia Hempla № 21

Osoba chorowita bez żadnych środków do życia, mając siostrę ociemniałą na swojej o-piece zmuszona jest kołatać do serc miłosiernych, prosząc o skład-kę na Maszynę Centralną do Kra-wieccyzny. Ofiary proszę składać w red. «Dz. Wil.» dla Antoniny.

Zgubiono paszport na imię Szejne Michalskiej. Proszę o odniesie-nie Wielka Stefańska 28—12

Zgubiono paszport na imię Izaaka Dusinata, proszę o odniesienie Nowogrodzka 4—1